
DETERMINA N. 24/2021

DETERMINA N. 13/2021. ACQUISTO SU MEPA IN NOLEGGIO ANNUALE DI N. 1 DISPENSER IN DI 
ACQUA NATURALE FREDDA E AMBIENTE CON RELATIVA FORNITURA DI N. 90 BOCCIONI DA 

18 LITRI IMPEGNO DI SPESA DI € 819,00 OLTRE IVA (€ 995,52 IVA COMPRESA) SUL CAP. 
40600 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL 

PAGAMENTO (CIG: Z733067FF9) – RETTIFICA 
il Segretario generale

Premesso che:

- con determina n. 13/2021 del 3 febbraio 2021 si è proceduto all’acquisto, mediante Ordine Diretto di 
Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), dalla società H2O S.r.l. -
P.IVA 05712111003, con sede in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, della fornitura di n. 1 dispenser di 
acqua naturale fredda e ambiente con relativa fornitura di n. 90 boccioni da 18 litri cadauno per un 
corrispettivo pari a € 819,00 oltre IVA, per complessivi € 995,52;
- nelle premesse della determina citata è stata riportata una parziale motivazione dell’esigenza di 
acquisto, in considerazione del fatto che tale fornitura scaturisce principalmente da quanto segnalato da 
tempo dalle OO.SS. circa la necessità di installare negli uffici dell’Autorità di regolazione dei trasporti (di 
seguito: Autorità), un dispenser con i relativi boccioni monouso di acqua naturale e refrigerata al fine di 
assicurare al personale l'assunzione metodica e sistematica di acqua, funzionale ad una corretta 
idratazione dell’organismo; 
Visti:
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione 
dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed 
integrazioni, ed  in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone che le spese di importo pari o inferiore 
ad € 20.000,00 sono disposte con Determina a firma congiunta del Segretario generale e del responsabile 
dell’ufficio Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal 
Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;
- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari generali, 
amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento 
degli uffici dell’Autorità;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di rettificare la determina n. 13/2021 del 3 febbraio 2021 nella parte della motivazione, 
rappresentando che l’esigenza della fornitura affidata con la determina citata scaturisce principalmente 
da quanto segnalato da tempo dalle OO.SS. circa la necessità di installare negli uffici dell’Autorità un 
dispenser con i relativi boccioni monouso di acqua naturale e refrigerata al fine di assicurare al personale 
l'assunzione metodica e sistematica di acqua, funzionale ad una corretta idratazione dell’organismo;



2. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 23/02/2021

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


		2021-02-23T18:02:44+0100
	IMPROTA GUIDO




